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تیم «قلعه نویی» در انزلی احیا می شود؟
در ادامه دیدارهای هفته بیســتم، ســه مسابقه حســاس و سرنوشت ساز به انجام 
می رسد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، سازمان لیگ برخلاف روال همیشگی برگزاری مسابقات 
لیگ برتر تصمیم گرفته بود تا مسابقات هفته بیستم در سه روز به انجام برسد که بارش 
برف اجازه این کار را نداد و دوباره قرار اســت همه چیز در دو روز جمع شــود. امروز قرار 
است تقابل حساس پیکان- استقلال و پرسپولیس- هوادار به انجام برسد؛ اما در کنار این 
بازی قرار اســت سه دیدار دیگر هم به انجام برسد که نتایج آن می تواند معادلات میانه 

جدول را دستخوش تغییرات جدی و جالب  توجهی کند.
ژنرال در رؤیای اولین دبل فصل

گل گهــر ضعیف ترین شــروع ممکــن را در نیم فصل دوم داشــت و شــاگردان امیر 
قلعه نویی در چهار بازی فقط ســه امتیاز به  دســت آوردند تا رتبه چهــارم جدول را از 
دست بدهند. سیرجانی ها برای بازگشت به کورس قهرمانی، باید در بندر انزلی مقابل تیم 
سختکوش ملوان به پیروزی برسند تا بتوانند امیدوار به لغزش احتمالی تراکتور و رسیدن 
به جایگاه چهارم جدول باشند. شاگردان امیر قلعه نویی در دور رفت هم دوئل دشواری 
مقابل ملوان داشتند و به سختی توانستند در خانه با یک گل به پیروزی برسند. ملوان در 
مقابل تیم های مدعی همواره حریف سرسختی بوده و شاگردان مازیار زارع توانسته اند در 
هفته های اخیر به خوبی خود را به میانه های جدول نزدیک کنند و اگر امروز هم بتوانند 
مقابل گل گهر در خانه سه امتیاز کامل را کسب کنند، شانس رسیدن به رتبه هشتم جدول 

را دارند تا برای اولین بار در فصل جاری به رتبه ای تک رقمی دست پیدا کنند.
«خمس» به دنبال پوکر در تبریز

تراکتور تبریز یکی از رویِ فرم ترین تیم های لیگ بیســت ودوم اســت و شاگردان پاکو 
خمس در پنج بازی اخیر خود توانسته اند ۱۳ امتیاز به  دست آورند تا به رتبه چهارم جدول 
صعود کنند و فاصله شــان با صدر جدول را به هفت امتیاز کاهش دهند. سرخ پوشــان 
تبریزی که در دور رفت توانســتند ســه امتیاز ارزشمند مقابل آلومینیوم را در خانه حریف 
به  دســت آورند، حالا در دیداری خانگی به  دنبال کســب چهارمیــن برد متوالی خود در 
لیگ بیســت ودوم همراه با خمس هستند تا سیر صعودی شــان در جدول ادامه داشته 
باشد. شاگردان مهدی رحمتی در تیم آلومینیوم اراک هم در پنج بازی اخیر شکست ناپذیر 
بوده اند و حفظ این شکست ناپذیری می تواند به کمک اراکی ها در مسیر نزدیک ترشدن آنها 
به کورس مدعیان بالای جدول بیاید و به نظر می رسد نیاز مبرم دو تیم به کسب سه امتیاز 
باعث خواهد شد تا تقابل تراکتور تبریز و آلومینیوم اراک که قرار است از ساعت ۱۵:۰۰ در 

ورزشگاه یادگار امام تبریز به انجام برسد، در اوج حساسیت و هیجان دنبال شود.
دوئل مرگ و زندگی در رفسنجان

مس رفســنجان و فولاد خوزســتان برگزارکننده دیگر مسابقه هفته بیستم لیگ برتر 
هستند. مسی ها که فصل پر فرازو نشیبی را پشت سر گذاشته اند، در چهار بازی اخیر ناکام 
در کســب پیروزی بوده اند و حالا جایگاه شــان در رتبه هفتم جدول هم در خطر است. 
شاگردان محمد ربیعی که هفته گذشــته در دوئلی حساس در اراک مغلوب آلومینیوم 
شدند، حالا در خانه به دنبال جبران  مافات هستند؛ اما حریف سرسختی را در مقابل خود 
می بینند. قرمزپوشــان اهوازی با هدایت جواد نکونام که با روندی سینوســی در جایگاه 
هشتم جدول قرار گرفته اند، بعد از دو باخت مقابل تراکتور و سپاهان در سودای بازگشت 
به روزهای خوب و نزدیک شدن به کورس مدعیان هستند و با رؤیای کسب سه امتیاز به 
رفسنجان سفر کرده اند. پیروزی در این مسابقه برای هرکدام از دو تیم می تواند به قیمت 

خروج از بحران زودرس باشد.

تیم شمشیربازی اسلحه سابر 
از صعود به مرحله یک چهارم بازماند

رقابت های شمشــیربازی جام جهانی لهســتان در اســلحه ســابر دیروز با برگزاری 
رقابت های تیمی پیگیری شد. در این مرحله از رقابت ها تیم ایران با ترکیب علی پاکدامن، 
محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهرارسباران عازم لهستان شده است، در نخستین 
دیدار مقابل ونزوئلا به برتری ۴۵ بر ۲۳ دســت یافت. این دیدار از مرحله یک شــانزدهم 
برگزار شــد و با کســب برتری در آن تیم ایران راهی مرحله یک هشــتم شد. ژاپن حریف 
ملی پوشان اسلحه سابر ایران در این مرحله بود. آنها در این دیدار متحمل شکست ۴۵ به 
۳۷ شدند. با این نتیجه، تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر از صعود به مرحله یک چهارم 

نهایی و قرار گرفتن در جمع هشت تیم برتر مسابقات بازماند.

فینال رقابت های دو ۶۰ متر مســابقات داخل ســالن قهرمانی آسیا جمعه ۲۱ بهمن، 
برگــزار شــد و فرزانه فصیحی، یکــی از دو نماینده ایران در این ماده، به مقام اول رســید. 
فصیحی با ثبت رکورد ۷.۲۸ ثانیه زودتر از سایر رقبای خود از خط پایان گذشت و قهرمان 
شد. البته او در مرحله مقدماتی هم رکورد ۷.۲۳ ثانیه را ثبت کرد و به عنوان نفر اول راهی 
فینال شــد. موضوع قهرمانی فصیحی اگرچه ارزش خاص خودش را داشت ولی چندان 
مرکز توجه قرار نگرفت و داســتان هایی که در پی آن رقم خورد، بازتاب خاص تری به خود 

گرفت. در اولین فیلمی که پس از قهرمانی او در این رقابت ها منتشر شد، فرزانه که به طور 
مشــخصی احساساتی شــده، با بغض رو به دوربین فریاد می زند: « برای مردم ایران. برای 
شــادی مردم ایران». برخلاف عرف همیشــگی دونده ها در چنین شرایطی، این بار پس از 
عبور از خط پایان به عنوان فردی که صاحب مدال شــده، خبری از حمل پرچم ایران روی 
شانه های این دختر دونده نبود. همین موضوع اولین جرقه چالشی را برای فرزانه فصیحی 
در پی داشت. گو اینکه اتفاق بعدی همچنان خبرسازتر بود. فرزانه زمانی که قرار بود روی 

سکوی قهرمانی برود تا مدال طلایش را دریافت کند، بازهم پرچم ایران را همراه نداشت. 
او زمانی که روی ســکو قرار گرفت، ســرش را پایین انداخت، سرود ایران را نخواند و اشک 
امانش نداد. انتشــار تصاویر ناراحت فرزانه فصیحی روی سکو کافی بود تا اخبار مرتبط با 
این ورزشکار به سرعت در فضای مجازی بچرخد و خیلی سریع، دو قطبی مرسوم و رایجی 
که اخیرا برای رفتار ورزشکاران ایرانی شکل گرفته، در رسانه ها رقم بخورد. یکی، دو رسانه 
مرتبط با جریان خاص، به سرعت از رفتار فرزانه فصیحی انتقاد کرده و با یادآوری این مورد 
که او با پول و هزینه ایران به جایگاه کنونی اش رســیده، خواســتار برخورد با این ورزشکار 
جوان شدند. در سوی دیگر ولی نگاه معتدل تری هم به رفتار فرزانه فصیحی وجود داشت؛ 
اینکه او به عنوان یک زن، به ویژه یک زن ورزشــکار، علاوه بر اینکه توانســته افتخارآفرینی 
کند، ناراحتی و اعتراضش را بروز داده و بهتر اســت صدایش شــنیده شود. موج تبریک ها 
در اینستاگرام از سوی همین افراد به فرزانه فصیحی که توانسته با محدودیت های موجود 
برای زنان ورزشکار ایرانی، افتخار آفرینی کند، اهدا شد. در کنارش ولی همان طور که عنوان 
شــد، نقدهای تندوتیزی نیز خطاب به او مطرح شد. در این بین ولی رسول خادم، اسطوره 
کشــتی ایران که روزگار مدیدی ریاست فدراســیون فوتبال و سرمربیگری تیم ملی کشتی 
آزاد را در اختیار داشــته، پست معناداری در جهت حمایت از او منتشر کرد. رسول خادم، 
قهرمان ســابق جهان و المپیک، با تبریــک قهرمانی فصیحی، درباره اقدام خبرســاز این 
ورزشکار سرعتی نوشت: « گام هایی که روز به روز سریع تر می شوند... گام هایی که نمونه ای 
از توانمندی و خواستن بانوان ایرانی را نشان می دهند... گام هایی که تنها خط پایان را فتح 
نمی کند  بلکه بر افکار نادرســت و موانع اجتماعی حاصل از آن نیز فرود می آید! گام هایی 
که باید صدایش به بلندی تمام، به گوش قانون گذاران و تصمیم گیران... برســد! گام هایی 
واقعی و اثرگذار. فرزانه فصیحی قهرمان دوی ســرعت داخل آسیا در ۶۰ متر شد... بانوی 
سرعت ایران، قهرمان آسیا شد...».  گمانه زنی درباره تصمیم فرزانه فصیحی در شرایطی در 
فضای مجازی و حقیقی درحال رقم خوردن بود که طولی نکشــید فدراسیون دوومیدانی 
با انتشــار ویدئویی از این ورزشــکار، به جنجال راه افتاده در این زمینه تا حدودی پایان داد. 
در ویدئوی مذکــور، فرزانه فصیحی درحالی که پرچم ایران را روی شــانه هایش انداخته، 
مقابل دوربین قرار می گیرد و می گوید که همیشه برای اهتزاز پرچم ایران تلاش کرده است: 
« خیلی خوشحالم که توانستم این اتفاق بزرگ را با کسب مدال طلای ماده ۶۰ متر مسابقات 
دو و میدانی داخل سالن قهرمانی آسیا رقم بزنم که از همین جا کسب این مدال را به همه 
مردم تبریک می گویم. خدا را شــاکرم که بازهم توانستم پس از سال ها خودم را در دوهای 
ســرعت ثابت کنم و مدال طلای ماده ۶۰ متر را از شرق به غرب قاره آسیا بیاورم. همیشه 
هدفم این بوده است که بتوانم پرچم کشورم را به اهتزاز در بیاورم و برای ایران و خوشحالی 
دل مردمــم بجنگم. امیدوارم در آینده بتوانم بازهــم مدال های خوش رنگی را برای ایران 
عزیز کســب کنم».  انتشــار این ویدئو اگرچه با هدف پایان دادن به شایعات به راه افتاده بود 
ولی به مطرح شدن موضوعاتی جدیدتر انجامید. اگرچه همان رسانه های خاص با بازتاب 
این خبر از «بازگشــت فرزانه به دل مردم» نوشــتند ولی زمزمه سفارشی بودن ضبط چنین 
ویدئویی فضا را چندان آرام نگذاشــت. اتفاقی که شبیه به رفتار بازیکنان تیم ملی فوتسال 
زنان ایران از رقابت ها کافا تعبیر شــد یا در ســطحی بالاتر، بســیاری را به یاد داستان الناز 

رکابی انداخت.

مورد جدید « فرزانه»

فـوتـبـال در امـروز

پیکان – استقلال ۱۴:۰۰
تراکتور – آلومینیوم ۱۵:۰۰

ملوان – گل گهر ۱۵:۰۰
پرسپولیس – هوادار ۱۶:۱۰

مس رفسنجان – فولاد ۱۷:۰۰
لیورپول – اورتون ۲۳:۳۰
سمپدوریا – اینتر ۲۳:۱۵

-

 هفته بیستم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران قرار بود از روز 
گذشــته و با دیدار تیم های پیکان و استقلال به طور رسمی آغاز 
شــود. با این حال، بارش برف این بازی را به تعویق انداخته و قرار 
است این دیدار، مطابق با چند رقابت دیگری که از قبل در برنامه 
گنجانده شــده، امروز از ســاعت ۱۴:۰۰ برگزار شــود؛ البته شرط 
برگزاری اش همان شــروط دیروز است و مرتبط به اوضاع جوی. 
از آنجا که میزبان دیدار مذکور تیم پیکان اســت، قاعدتا نمی شد 
انتظار داشت که جایی برای ورود تماشاگران به ورزشگاه باشد. این 
یکی هم از آن دست ابهامات گسترده ای است که بر فوتبال ایران 
ســایه افکنده؛ چون طبق رویه ای که وزارت ورزش و فدراسیون 
فوتبال ایران در پیش گرفته اند، فعلا قرار است فقط بازی هایی که 
در ورزشگاه آزادی برگزار می شود با حضور تماشاگران زن باشد. 
به این ترتیب، بسیاری انتظار داشتند که بعد از رفع ممنوعیت ورود 
تماشاگران به ورزشــگاه که در پی رخ دادن اعتراضات اخیر رقم 
خــورده بود، بعد از قریب به چهار ماه غیبــت، امروز دوباره پای 
زنان به ورزشگاه باز شود. این یکی مربوط به جدال امروز تیم های 
پرسپولیس و هوادار است که طبق برنامه قرار است در ورزشگاه 
آزادی برگزار شــود. چنــد روز پیش بود که مهــدی تاج، رئیس 

فدراسیون فوتبال ایران که وعده اش برای بازگشت تماشاگران به 
ورزشــگاه با یکی، دو هفته تأخیر عملی شد، خبر داد از این هفته 
و به طور مشخص همین امروز، دوشنبه، قرار است دوباره زنان به 
ورزشگاه بیایند و بازی تیم موردعلاقه شان را از نزدیک ببینند. تاج 
در توضیحات خود درباره حضور زنان در ورزشــگاه ها گفته بود: 
«دلیل عدم حضور زنان در ورزشگاه ها به  خاطر مخالفت ما با این 
قضیه نیست بلکه به دلیل نبود برخی زیرساخت های لازم جهت 
حضور آنان اســت و به عقیده بنده شاید بتوان از حضور زنان در 
ورزشــگاه آزادی در تهران بهره برد. معتقدم زیرساخت های لازم 
برای حضور زنان در ورزشــگاه آزادی از هفته آینده فراهم است 
و بنده به این قضیه خوش بین هســتم». مهدی تاج در شرایطی 
وعده حضور زنان در ورزشــگاه از این هفته را داده بود که از روز 
گذشته مشخص شده بود قرار نیست چنین شود. موضوع مربوط 
به سامانه بلیت فروشــی این دیدار است که اجازه خریدن بلیت 
به هیچ تماشــاگر زنی را نمی داد. وعده تاج فعلا عملی نشــده 
و به نظر می رســد نهاد متبوع او هنوز نتوانســته چراغ سبز لازم 
از نهادهــای بالاتر برای برگرداندن تماشــاگران زن به ورزشــگاه 
را بگیرد. البته این بخش از داســتان به تنهایی مورددار نیســت؛ 

چون هنوز هم برای مخاطبان زیادی این پرســش مطرح اســت 
که چطور ممکن است در ورزشگاهی با این گنجایش، فقط اجازه 
ورود پنج هزار تماشــاگر داده شود؟ اگرچه می توان دلیل واقعی 
چنین موضوعی را حدس زد ولی در همین مورد هم دوباره پای 
«آماده نبودن زیرساخت» و «تعمیرات» در بخش هایی از ورزشگاه 
آزادی به میان کشیده شــده تا این ابهام بزرگ توجیه شود. پس 
امروز که وعده تاج دوباره عملی نشده، می توان به روزهای آینده 
امیدوار ماند. کنفدراســیون فوتبال آســیا از یک سو و در سطحی 
بالاتر فیفا از سوی دیگر، مدت هاست فدراسیون فوتبال ایران را زیر 
ذره بین برده اند و از اینکه این نهاد بازی های لیگ برتر فوتبال ایران 
را بدون حضور تماشاگران برگزار می کند، شاکی هستند. این به آن 

معناست که شــاید فدراسیون و وزارت ورزش بتوانند چند هفته 
وقت بخرند ولی در نهایت به واسطه شرط و شروطی که فیفا برای 
آنها گذاشته، چاره ای به غیر از راه دادن تماشاگران زن به ورزشگاه 
ندارند. موضوعی که شــاید بتوان در اسفند آن را عملی دانست؛ 
چرا که لیگ برتر فوتبال ایران بعد از انجام مسابقات هفته بیستم، 
به تعطیلاتی دوهفته ای خواهد رفت و در این فاصله، قرار است 
مسابقات جام حذفی برگزار شود که استقلال در ورزشگاه آزادی 
که تنها ورزشگاه تأییدشده برای حضور زنان است، میزبان ملوان 
بندر انزلی خواهد بود. مســابقه ای که اول اسفند  انجام می شود 
و بایــد دید تا آن زمان آیا وعده رئیس فدراســیون فوتبال عملی 

خواهد شد یا خیر.

با وجود وعده قبلی باز هم خبری از حضور زنان نیست
«تاج» وعده ها
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